
Dům techniky Pardubice spol. s r.o. Vás zve na seminář 
 

NOVELA STAVEBNÍHO ZÁKONA 
na úseku územního rozhodování a stavebního řádu 

se zaměřením na aplikaci v praxi 
24. 10. 2017 

 
Číslo akce  10020078 

Místo konání   Dům techniky Pardubice 
Vedoucí akce  Ing. Naďa Kořínková, tel.: 466 615 607 

Informace  Bc. Martina Buchtová, tel.: 466 614 320 
Cena  1815 Kč včetně DPH  

Lektor 
 

Anotace 

  Dr. Jana Růžičková 
   
  Cílem semináře je seznámit Vás podrobně se změnami, které přináší velká 

novela stavebního zákona při rozhodování o umístění, povolování staveb        
a jejich uvádění do užívání - změny v postupech a rozhodování stavebních 
úřadů, změny v postupech projektantů a investorů při přípravě a realizaci 
staveb a jejich kolaudaci. Výklad novinek bude doplněn srovnáním nové        
a dosavadní právní úpravy. 

 
Určeno 

 

 
Seminář je určen pracovníkům obecných, speciálních a jiných stavebních 
úřadů všech stupňů, rovněž pracovníkům investičních útvarů, inženýrských      
a projektových kanceláří, dále autorizovaným inženýrům a technikům činným 
ve výstavbě, autorizovaným architektům, pracovníkům stavebních firem. 

 
Program  

   
Změna působnosti orgánů veřejné správy 

• správní obvody stavebních úřadů 
• změna kompetence krajů 
• změna působnosti stavebních úřadů 

Změny na úseku územního rozhodování 
• orgán územního plánování v postavení dotčeného orgánu 
• stavební úřad jako dotčený orgán 
• obsah a forma závazného stanoviska, stanovení platnosti závazného 

stanoviska 
• změna v postavení spolků 
• změna majetkoprávních podkladů v případě stavby na cizím pozemku 

Společné rozhodnutí 
• změna okruhu účastníků řízení  
• změny procesních postupů 

Změny ve stavebním řádu 
• změny u jednotlivých forem povolování staveb – ohlášení, VPS 
• souhlasy sousedů s ohlášením – přímé dotčení 
• účastníci stavebního řízení 
• řízení s velkým počtem účastníků 
• pojem nepodstatné odchylky 

Kolaudace staveb 
Novely souvisejících zákonů 
Informace k vyhlášce č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb  

 
Časový 

harmonogram 
 8,30 –  9,00 hod.  prezence 
 9,00 - 14,30 hod.  odborný program  
 

Organizační Závaznou přihlášku zašlete buď elektronicky, poštou, anebo e-mailem 

DŮM TECHNIKY PARDUBICE spol. s r.o., nám. Republiky 2686, 532 27 Pardubice, tel: 466 611 995, fax: 466 612 100, e-mail: dtpce@dtpce.cz,  www.dtpce.cz  



pokyny 
 
 
 
 

Platba 

nejpozději do 22. 10. 2017. 
Dům techniky Pardubice spol. s r. o. 
 nám. Republiky 2686, 532 27  Pardubice 
 e-mail: buchtova@dtpce.cz 
 
Platbu uhraďte na účet č. 10006-7503524/0600 u MONETA Money Bank  
Pardubice, variabilní symbol 10020078.  
Účastnický poplatek je možné uhradit u prezence. 
Naše DIČ: CZ48151904, IČ: 48151904 
 
 

  

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


